АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09. JO. JbO/£,. № fOSl

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление музейных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
Законом от 24.11.1995 г. №181 -  ФЗ (в ред. От 29.06.2015г.) «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации».

Администрация муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области постановляет:

1 .Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление музейных услуг», утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 24.06.2011г.
№646 в редакции от 29.12.2011 г. № 1383, в редакции от 07.06.2013 г. № 498, следующие
изменения:

- наименование Административного регламента читать в следующей редакции
«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Публичный
показ музейных предметов, музейных коллекций»;

- в разделе 1. абзац 1 слова «Предоставление музейных услуг» заменить словами
«Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»;

- раздел 1.2. дополнить пунктом 1.2.2. следующего содержания: «Льгота на
бесплатное посещение экспозиций музея (на основании подтверждающих документов)
предоставляется без ограничения количества посещений в пределах режима работы
учреждения: участникам и инвалидам Великой Отечественной войны; солдатам,
сержантам и старшинам срочной службы Российских Вооружённых Сил; детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, школах-
интернатах; детям-инвалидам; детям дошкольного возраста; инвалидам труда I и II групп;
воинам-интернационалистам; пенсионерам и ветеранам труда; сотрудникам всех музеев;
детям до 18 лет (в последнее воскресенье каждого месяца); членам многодетных семей (в
последнее воскресенье месяца).»;

- раздел 2. дополнить пунктом 2.7. следующего содержания: «Музей обеспечивает
беспрепятственный доступ и создаёт благоприятные условия доступа маломобильных

категорий граждан и людей с ограниченными возможностями к местам предоставления
муниципальной услуги. В случае необходимости работник музея таким гражданам
оказывает содействие в передвижении к месту предоставления муниципальной услуги.».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет», которое
вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по социальным вопросам Тощева С.В.

В.В. Седунков